关于市第十七届人大第一次会议第224号建议
协办意见的函
市水环境综治办:

许映君代表提出的《关于加强河道疏浚淤泥的规范化处置防止次生污染的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、市财政对2008-2012年第二轮河道疏浚实际投入7300万元。2015年至2017年，市财政每年对城区河道疏浚安排专项资金，累计安排4090万元；同时大力支持水体流动大塘江入口段工程、中心城区引水环通工程、防洪排涝工程、东横河洪涝综合整治工程等与疏浚密不可分的治理、环通、防洪工程，统筹安排7.69亿元确保城区河道生态环境的提升。
二、根据《慈溪市人民政府办公室关于推广运用政府和社会资本合作模式实施意见》（慈政办发[2015]129号）文件精神，由发改局牵头，财政局配合，行业主管部门实施，积极谋划政府负有提供责任又适宜市场化运作的公共服务、基础设施等项目采用PPP模式，根据项目的特性，可以积极探索PPP模式，鼓励有实力有经验有技术的社会资本参与疏浚和淤泥利用，切实加大河道综合整理力度，提高水环境整治能力。
三、关于代表提出的财政扶持淤泥快速固化处理企业，目前在拟出台的二三产业扶持政策中没有涉及到对淤泥快速固化处理企业的扶持政策，对于代表提出的建议，我们将会建议在下一轮政策中予以考虑。

（ 联系人：罗曹立     联系电话：63837172）

慈溪市财政局
2017年5月17日